- 1 -

平成 24 年 3月 30 日

各  位
会 社 名  株式会社ニッセンホールディングス
代表者名 代表取締役社長 佐村 信哉
（コード番号 8248 東証・大証第一部）
問合せ先  執行役員ＣＦＯ兼財務本部長 石畑成人
（Ｔ Ｅ Ｌ  075-682-2041）

ユーシーシーホールディングス株式会社との資本・業務提携に伴う

第三者割当増資の払込完了及びシャディ株式会社の株式取得完了に関するお知らせ

当社は、平成 24年 2月 20日付け「ユーシーシーホールディングス株式会社との資本・業務提携及びシャディ株式会

社の株式取得（完全子会社化）に関する基本合意書締結、第三者割当による自己株式の処分・新株式発行並びに主

要株主である筆頭株主及びその他の関係会社の異動のお知らせ」（以下「平成 24 年 2 月 20 日付けプレスリリース」と

いいます。）及び平成 24 年 3 月 26 日付け「ユーシーシーホールディングス株式会社との資本・業務提携及びシャディ

株式会社の株式取得（完全子会社化）に関する最終契約締結のお知らせ」（以下「平成 24 年 3 月 26 日付けプレスリリ

ース」といいます。）で公表のとおり、ユーシーシーホールディングス株式会社（以下「UCC」といいます。）を引受先とす

る第三者割当による自己株式の処分及び新株式の発行（以下「本第三者割当増資」といいます。）について、本日、

UCC からの払込みが完了すると共に、UCC の 100%子会社であるシャディ株式会社の発行済株式全ての譲受けが、

本日完了いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

1. 第三者割当による自己株式の処分及び新株式の発行について

（1） 処分及び募集の概要

① 第三者割当による自己株式の処分

（1） 処分期間 平成 24 年 3 月 30 日から平成 24 年 4 月 27 日（注）
（2） 処分株式数 普通株式 12,626,000 株
（3） 処分価額 1 株につき 360 円
（4） 資金調達の額 4,545,360,000 円
（5） 募集又は処分方法

（処分予定先）
第三者割当の方法によります。
（ユーシーシーホールディングス株式会社 12,626,000 株）

② 第三者割当による新株式の発行

（1） 払込期間 平成 24 年 3 月 30 日から平成 24 年 4 月 27 日（注）
（2） 発行新株式数 普通株式 57,500 株
（3） 発行価額 1 株につき 360 円
（4） 調達資金の額 20,700,000 円
（5） 募集又は割当方法

（割当予定先）
第三者割当の方法によります。
（ユーシーシーホールディングス株式会社 57,500 株）

（注）平成 24 年 2 月 20 日付けプレスリリースで公表のとおり、公表日時点において、基本合意書締結後の当社による

諸手続き及びそれに伴う最終契約書の合意日時が確定していなかったことから、本第三者割当増資に関しては、発行

期間を同年 3 月 30 日から同年 4 月 27 日までとしておりましたが、平成 24 年 3 月 26 日に、当社と UCC との間で最終

契約が締結されたことから、本第三者割当増資に係る払込日を平成 24 年 3 月 30 日と決定しておりました。

- 2 -

2. 今後の見通し

UCC との資本・業務提携等による当社の業績への影響は、現時点においてその詳細は不明です。今後、業績予想

の修正の必要が生じた場合は、判明次第、別途適時開示いたします。

以上